
Sestava vytvořena 14.6.2021 v 15:58 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/28. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 22.6.2021

69. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – červen
2021 – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Poskytnutí investičního transferu Waldorfské základní škole a mateřské škole Brno, Plovdivská 8,
příspěvkové organizaci, na realizaci projektu „Stavební úpravy „Atria“ a navazujících ploch Waldorfské
základní a mateřské školy“, úpravy celkových nákladů projektů a rozpočtové opatření za účelem
realizace projektů.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí investičního transferu ve výši 196 tis. Kč Waldorfské základní škole a
mateřské škole Brno, Plovdivská 8, příspěvkové organizaci, na realizaci projektu
„Stavební úpravy „Atria“ a navazujících ploch Waldorfské základní a mateřské
školy“, s termínem vyúčtování do 30. 9. 2021
- zvýšení celkových nákladů projektu ORG 5402 „Nástavba školní budovy ZŠ
Sokolova“ z 23 900 tis. Kč (z toho kapitálové výdaje 23 300 tis. Kč a běžné výdaje
600 tis. Kč) na 24 600 tis. Kč (z toho kapitálové výdaje 24 000 tis. Kč a běžné výdaje
600 tis. Kč)
- zvýšení celkových nákladů projektu ORG 5477 „Stavební úpravy „Atria“ a
navazujících ploch Waldorfské základní a mateřské školy“ z 16 315 tis. Kč
(kapitálové výdaje) na 21 375 tis. Kč
- úpravu celkových nákladů projektu ORG 5358 „Stavební úpravy objektu Budínská
2“ z 13 300 tis. Kč (kapitálové výdaje) na 13 300 tis. Kč (z toho kapitálové výdaje
13 280 tis. Kč a běžné výdaje 20 tis. Kč)
- úpravu celkových nákladů projektu ORG 5462 „Základní škola Elišky Přemyslovny
10 – nástavba učeben“ z 51 468 tis. Kč (kapitálové výdaje) na 51 468 tis. Kč (z toho
kapitálové výdaje 47 218 tis. Kč a běžné výdaje 4 250 tis. Kč)
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, za účelem
realizace projektů financovaných z Fondu kofinancování projektů

Stanoviska

Finanční výbor projednal materiál dne 16. 6. 2021.
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R8/155 konané dne 16. 6. 2021.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 14.6.2021 v 15:58 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
14.6.2021 v 15:58
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
14.6.2021 v 15:26

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (Projekty financované z FKP - červen 2021 - RO.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



 
 

Důvodová zpráva 

 
 
Nástavba školní budovy ZŠ Sokolova 
Cílem projektu je posílit nabídku kvalitní výuky přírodovědných oborů a technických oborů na druhém 
stupni jako hlavním proudu vzdělávání. Vybudováním jazykové učebny dojde k výraznému zkvalitnění 
výuky jazyků již od prvního ročníku ZŠ. Vybudováním nových učeben pro výuku přírodovědných 
a technických oborů dojde nejen k přímé podpoře výuky desítek žáků ročně, ale očekáváme také 
výrazné posílení zájmu o tyto obory například při volbě dalšího vzdělávání. Spolu s vybudováním 
učebny cizích jazyků a rozšířením možností digitalizace výuky tak bude výrazně zkvalitněna příprava 
až 120 žáků ze spádové metropolitní oblasti. Spolu se zajištěním kvalitní výuky přírodních věd, 
technických oborů a cizích jazyků dojde také ke zlepšení dostupnosti dalších stupňů vzdělávání 
pro absolventy školy a jejich dobré uplatnění v oborech žádaných na trhu práce. Zajištění 
bezbariérovosti školy výrazně rozšíří možnosti inkluzivního vzdělávání i pro osoby s fyzickým 
handicapem. 
 
Během provádění nástavby došlo k propadu zeminy při severovýchodním rohu a k několika trhlinám 
uvnitř budovy. Na základě stanoviska statika byla stavba i po dokončení pravidelně monitorována. Při 
podrobném průzkumu bylo statikem zjištěno, že v prvním nadzemním podlaží je prasklá klenba 
v chodbě, kuchyni a na toaletách. Klenba byla z důvodu přímého ohrožení provizorně podepřena a byl 
zpracován projekt sanace, jejíž realizace je plánována na letní prázdniny. 
 
Z tohoto důvodu dochází k úpravě celkových rozpočtových nákladů projektu, tzn. navýšení výdajů 
z 23 900 tis. (z toho kapitálové výdaje 23 300 tis. Kč a běžné výdaje 600 tis. Kč) na částku 24 600 tis. 
Kč (z toho kapitálové výdaje 24 000 tis. Kč a běžné výdaje 600 tis. Kč). 
 
Návrh rozpočtového opatření převádí Odboru investičnímu MMB částku ve výši 700 tis. Kč na 
zajištění sanace objektu. 
 
 

Stavební úpravy "Atria" a navazujících ploch Waldorfské základní a mateřské školy 
Předmětem projektu je v souladu s aktuálními trendy ve výuce vytvořit z momentálně zdevastovaných 
ploch atria mezi školními budovami kreativní interpretační outdoorový prostor s funkčními výukovými 
prvky demonstrujícími fungování různých, zejména fyzikálních a přírodních jevů v souladu se 
zaměřením na rozvoj klíčových kompetencí v oblasti přírodních věd a technických a řemeslných oborů. 
Součástí projektu je také bezbariérové řešení. 
Cílem projektu je prostřednictvím vybudování, zvýšení a zkvalitnění kapacity pro mimoškolní 
a neformální výuku zvýšit kvalitu vzdělávání ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce v klíčových 
kompetencích přírodní vědy a technické a řemeslné výuky.  
 
Posouzení uvedeného projektu schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z8/23 
konaném 19. ledna 2021. 
 
Původní celkové rozpočtové náklady vycházely z rozpočtu zpracovaného v roce 2017 k dokumentaci 
pro stavební povolení a na základě tohoto rozpočtu byla podána žádost o dotaci. Projekt byl teprve po 
třech letech od podání žádosti zařazen mezi podpořené projekty po navýšení alokace výzvy. V tomto 
mezidobí došlo ke změně podmínek pro realizaci projektu a po zařazení projektu mezi podpořené došlo 
ke zpracování dokumentace pro provedení stavby a k aktualizaci rozpočtu. Projektová dokumentace 
pro provedení stavby zahrnuje veškeré stavební práce, které jsou nezbytné k provedení díla, 
vč. stavební připravenosti tak, aby bylo možné navázat s dodávkou venkovních výukových prvků. 
 

Z tohoto důvodu dochází k úpravě celkových rozpočtových nákladů projektu, tzn. navýšení výdajů 
z 16 315 tis. (kapitálové výdaje) na částku 21 375 tis. Kč (kapitálové výdaje). 
 
Návrh rozpočtového opatření převádí Odboru školství a mládeže MMB částku ve výši 196 tis. Kč na 
poskytnutí investičního transferu Waldorfské základní škole a mateřské škole Brno, Plovdivská 8, 
příspěvkové organizaci a částku 104 tis. Kč na zajištění výběrového řízení na dodavatele výukových 
prvků. 
 
 
 
 

Strana 4 / 6



 
 
Stavební úpravy objektu Budínská 2 
Cílem projektu je realizace úspor energií prostřednictvím zateplení obvodového pláště budovy, 
zateplení střešního pláště a výměny výplní otvorů. Tímto opatřením dojde ke zlepšení energetické 
náročnosti této veřejné budovy. Výsledkem projektu bude snížení spotřeby energie v oblasti konečné 
spotřeby, zejména energie na vytápění. Z hlediska ochrany životního prostředí dojde ke snížení 
produkce znečišťujících látek, především CO2. 
 
Posouzení uvedeného projektu schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z7/26 
konaném 7. března 2017 a následně také na zasedání č. Z7/41 dne 4. září 2018. 
 
Schválené celkové rozpočtové náklady projektu ve výši 13 300 tis. Kč se nemění, dochází jen ke změně 
struktury (13 280 tis. Kč kapitálové výdaje a 20 tis. Kč běžné výdaje). 
 
Rozpočtové opatření přesouvá finanční prostředky mezi položkami rozpočtové skladby na zajištění 
úhrady výdajů v rámci realizace díla. 
 

 

 
Základní škola Elišky Přemyslovny 10 - nástavba učeben 
Cílem projektu je rozšířit kapacitu školy a zkvalitnit podmínky pro výuku. Nově navržená přístavba bude 
přímo navazovat na dispoziční řešení stávající školní budovy. První podzemní a první nadzemní podlaží 
jsou výdajem nezpůsobilým a bude zde umístěna tělocvična a potřebné zázemí. Druhé a třetí nadzemní 
podlaží jsou z velké části výdajem způsobilým. Bude zde vybudována kmenová učebna, dvě učebny 
cizích jazyků, učebna technických a řemeslných oborů, učebna přírodních věd a potřebné zázemí. 
 
Posouzení projektu bylo schváleno na Z7/25. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném 
dne 31. ledna 2017. 
 
Schválené celkové rozpočtové náklady projektu ve výši 51 468 tis. Kč se nemění, dochází jen ke změně 
struktury (47 218 tis. Kč kapitálové výdaje a 4 250 tis. Kč běžné výdaje). 
 
Rozpočtové opatření převádí částku 5 721 tis. Kč na pořízení vnitřního vybavení učeben. 
 

Strana 5 / 6



v tis. Kč
Běžné a kapitálové výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 8.6.2021 rozpočtu + - po  změně

5900 3639 6121 5099 Předprojektová příprava 58 404 -6 721 51 683

5600 3113 6121 5402 Nástavba školní budovy ZŠ Sokolova 2 050 700 2 750

5200 3113 6121 5477 Stavební úpravy „Atria“ a navazujících ploch Waldorfské základní a mateřské školy 0 104 104

5200 3113 6351 5477 Stavební úpravy „Atria“ a navazujících ploch Waldorfské základní a mateřské školy 0 196 196

8200 5311 6121 5358 Stavební úpravy objektu Budínská 2 163 -36 127

8200 5311 5137 5358 Stavební úpravy objektu Budínská 2; Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 18 18

8200 5311 6122 5358 Stavební úpravy objektu Budínská 2 0 18 18

5900 3113 5137 5462 Základní škola Elišky Přemyslovny 10 - nástavba učeben; Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 3 598 3 598

5900 3113 5139 5462 Základní škola Elišky Přemyslovny 10 - nástavba učeben; Nákup materiálu jinde nezařazený 0 35 35

5900 3113 5172 5462 Základní škola Elišky Přemyslovny 10 - nástavba učeben; Programové vybavení 0 313 313

5900 3113 5169 5462 Základní škola Elišky Přemyslovny 10 - nástavba učeben; Nákup ostatních služeb 0 268 268

5900 3113 6111 5462 Základní škola Elišky Přemyslovny 10 - nástavba učeben 0 128 128

5900 3113 6122 5462 Základní škola Elišky Přemyslovny 10 - nástavba učeben 0 1 379 1 379

Rozpočtové opatření

Strana 6 / 6


